СОВЕТ МИНИСТРОВ                         ПРОЕКТ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _________ 2017 г. №___________________

г. Луганск

О некоторых вопросах, связанных с предоставлением услуг по

централизованному отоплению и запуском котельных, подающих

теплоноситель на объекты социального и культурного значения

В целях обеспечения своевременного предоставления потребителям

услуг по централизованному отоплению и запуску котельных, подающих
теплоноситель на объекты социального и культурного значения,

руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что администрации городов и/или районов Луганской

Народной Республики при организации в границах соответствующей

территории теплоснабжения населения и объектов социального и
культурного значения принимают, исходя из климатических условий и в

соответствии с законодательством, применяемым в Луганской Народной

Республике, решения о начале и окончании отопительного сезона и
межотопительного периода.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его

официального опубликования

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   С.  И. Козлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением услуг

по централизованному отоплению и запуском котельных, подающих

теплоноситель на объекты социального и культурного значения»

1. Обоснование необходимости принятия акта.

Проект постановления «О некоторых вопросах, связанных с
предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском

котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» разработан по инициативе Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.
 В соответствии с пунктом 3.1.21. Положений об Администрациях

городов и районов Луганской Народной Республики, утвержденных в новой

редакции Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015

№280/01/06/15, Администрации городов и районов осуществляют функции

по организации в границах соответствующей территории электро-, тепло-,

газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

 Учитывая, что на сегодняшний день принятие данного проекта

постановления «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением услуг

по централизованному отоплению и запуском котельных, подающих

теплоноситель на объекты социального и культурного значения»  затрагивает

интересы не только городов, в которых осуществляется централизованное

теплоснабжение это  - Луганск, Алчевск, Антрацит, Первомайск, Ровеньки

Луганской Народной Республики, но городов и районов Луганской Народной

Республики в которых централизованное отопление отсутствует, в виду

перехода на альтернативные виды отопления. Этим и  обусловлено название

проекта постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском

котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения».

Социальная значимость проекта постановления «О некоторых

вопросах, связанных с предоставлением услуг по централизованному

отоплению и запуском котельных, подающих теплоноситель на объекты

социального и культурного значения» заключается в урегулировании

вопросов, связанных с принятием администрациями городов и/или районов

Луганской Народной Республики решений о начале и окончании

отопительного сезона и межотопительного периода, исходя из

климатических условий  и в соответствии с законодательством Луганской

Народной Республики.

Проект постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском

котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» Совета Министров Луганской Народной Республики подлежит

размещению на официальном сайте Совета Министров Луганской Народной

Республики.

2. Цель и пути ее достижения.

Целью принятия проекта постановления «О некоторых вопросах,

связанных с предоставлением услуг по централизованному отоплению и

запуском котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и

культурного значения» является обеспечение своевременного

предоставления потребителям услуг по отоплению.

Для достижения данной цели в проекте постановления «О некоторых

вопросах, связанных с предоставлением услуг по централизованному

отоплению и запуском котельных, подающих теплоноситель на объекты

социального и культурного значения» закрепляется положение, в

соответствии с которым администрациям городов и/или районов Луганской

Народной Республики предоставляются полномочия по принятию, исходя из

климатических условий и в соответствии с законодательством, применяемым

в Луганской Народной Республике, решений о начале и окончании

отопительного сезона и межотопительного периода.

3. Правовые основания.

Правовыми основаниями для разработки проекта постановления «О

некоторых вопросах, связанных с предоставлением услуг по

централизованному отоплению и запуском котельных, подающих

теплоноситель на объекты социального и культурного значения» являются
Закон Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», положения об администрациях городов и районов Луганской

Народной Республики, утвержденные Указом Главы Луганской Народной
Республики от 24.06.2015 №280/01/06/15.

Реализация проекта постановления «О некоторых вопросах, связанных

с предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском

котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» Совета Министров Луганской Народной Республики не

предусматривает внесение изменений в действующие акты или признание

актов утративших силу, а также не требует разработки новых.

4. Финансово-экономические основания.

Реализация проекта постановления «О некоторых вопросах, связанных

с предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском
котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения»  не требует дополнительных материальных и других затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти.

Проект постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском

котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» согласован со всеми органами власти, чьи интересы в нем
затронуты.

6. Региональный аспект.

Проект постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском
котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения»  не касается вопроса развития административно-территориальных

единиц.

7. Предотвращение дискриминации.

В проекте постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском
котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» отсутствуют положения, которые содержат признаки

дискриминации.

8. Общественное обсуждение.

Проект постановления «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением услуг по централизованному отоплению и запуском
котельных, подающих теплоноситель на объекты социального и культурного

значения» не требует проведения консультаций с общественностью.

Глава Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики    М.В. Пилавов